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Korkma, sönmez bu şafaklarda yüzen al sancak; 
Sönmeden yurdumun üstünde tüten en son ocak. 
O benim milletimin yıldızıdır, parlayacak; 
O benimdir, o benim milletimindir ancak. 

Çatma, kurban olayım çehreni ey nazlı hilâl! 
Kahraman ırkıma bir gül… ne bu şiddet bu celâl? 
Sana olmaz dökülen kanlarımız sonra helâl, 
Hakkıdır, Hakk’a tapan, milletimin istiklâl. 

Ben ezelden beridir hür yaşadım, hür yaşarım. 
Hangi çılgın bana zincir vuracakmış? Şaşarım! 
Kükremiş sel gibiyim; bendimi çiğner, aşarım; 
Yırtarım dağları, enginlere sığmam, taşarım. 

Garb’ın âfâkını sarmışsa çelik zırhlı duvar; 
Benim iman dolu göğsüm gibi serhaddim var. 
Ulusun, korkma! Nasıl böyle bir îmânı boğar, 
"Medeniyet!" dediğin tek dişi kalmış canavar? 

Arkadaş! Yurduma alçakları uğratma sakın; 
Siper et gövdeni, dursun bu hayâsızca akın. 
Doğacaktır sana va’dettiği günler Hakk’ın… 
Kim bilir, belki yarın… belki yarından da yakın. 

Bastığın yerleri "toprak!" diyerek geçme, tanı! 
Düşün altındaki binlerce kefensiz yatanı. 
Sen şehîd oğlusun, incitme, yazıktır atanı; 
Verme, dünyâları alsan da, bu cennet vatanı. 

Kim bu cennet vatanın uğruna olmaz ki fedâ? 
Şühedâ fışkıracak, toprağı sıksan şühedâ! 
Cânı, cânânı, bütün varımı alsın da Hudâ, 
Etmesin tek vatanımdan beni dünyâda cüdâ. 
 
Ruhumun senden, İlâhî, şudur ancak emeli: 
Değmesin ma’bedimin göğsüne nâ-mahrem eli! 
Bu ezanlar-ki şehâdetleri dînin temeli- 
Ebedî yurdumun üstünde benim inlemeli 
 
O zaman vecd ile bin secde eder –varsa- taşım; 
Her cerîhamdan, İlâhî, boşanıp kanlı yaşım, 
Fışkırır rûh-i mücerred gibi yerden na’şım; 
O zaman yükselerek Arş’a değer, belki başım. 

Dalgalan sen de şafaklar gibi ey şanlı hilâl; 
Olsun artık dökülen kanlarımın hepsi helâl. 
Ebediyen sana yok, ırkıma yok izmihlâl: 
Hakkıdır, hür yaşamış bayrağımın hürriyet; 
Hakkıdır, Hakk’a tapan milletimin istiklâl! 

MEHMET AKİF ERSOY  2
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15 TEMMUZ’DA 
NELER 

YAŞANDI?

 15 Temmuz 2016 tarihinde yaşananlar vatanımıza ve birlik beraberliğimize 
zarar vermek isteyen kendini asker kılığına sokmuş birtakım vatan haini odakların 
başlatmış olduğu bir darbe girişimidir. Bu hainler TRT’yi ele geçirmiş ve yönetime el 
konulduğunu duyurmuşlardır. İstanbul’da Boğaziçi köprüsünü tanklarla kapatmış, 
Cumhurbaşkanlığı Sarayı’nı, Meclis’i bombalamış, birçok şehirde askeri üstleri 
kapatmışlardır.
 Gelişmeler üzerine Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, darbecilere hiçbir 
şekilde imkân tanınmayacağını ifade ederek halkı darbeye tepki göstermek için 
meydanlara ve havalimanlarına çıkmaya davet etti. Çağrının ardından Türkiye'nin 
birçok ilinde darbe karşıtı protesto gösterileri düzenlendi. Bunun üzerine milletimiz 
genç, yaşlı, çocuk, kadın, erkek demeden sokaklara çıkarak darbecilere karşı 
koydular ve darbenin seyrini değiştirdiler. Bu gecede asla unutulamayacak, tarihe 
geçecek destansı kahramanlıklar yaşandı. Elbette ki 15 Temmuz’da darbenin seyrini 
değiştiren, Özel Kuvvetler Komutanlığını ele geçirmeye çalışan darbeci teröristi 
alnının ortasından vuran şehidimiz Ömer Halisdemir sembol isimlerden birisidir. 
Elbette ki Türk halkı şehitlerimizin kutsal hatıralarını ebediyen yaşatacak ve nesilden 
nesile aktaracaktır. Bu sebepledir ki 15 Temmuz tarihi, darbe girişiminde şehitlerimizi 
anmak gazilerimize minnet duygumuzu ifade etmek için Demokrasi ve Millî Birlik 
Günü adıyla 2017'de resmî tatil olarak ilan edilmiştir.
 15 Temmuz’da, meydanlarda, tıpkı Çanakkale’de, İstiklal Savaşımızda olduğu 
gibi, tüm fertleriyle tek yürek olmuş, iradesini bir avuç darbeciye çiğnetmeyen büyük 
Türkiye vardı, büyük Türk milleti vardı. Bu darbe girişiminde, milletimiz, tıpkı bin yıl 
önce Malazgirt’te olduğu gibi, bu coğrafyayı vatan olarak sahiplenme konusundaki 
kararlılığını ortaya koymuştur.

4



 Dün birlikte geçirdiğimiz o mutlu saatler şimdi yalan mı olacaktı? Ona gitme 
dediğimizde:  ‘Bu ahval ve şerait içinde dahi vazifen Türk istiklalini ve cumhuriyetini 
kurtarmaktır. Şimdi Atamın bu sözlerine nail olamayacaksam ne zaman olacağım!’ 
deyip evden çıkmıştı.  Onunla beraber yaşadığımız bütün güzel anılar gözümün 
önündeydi. Babam gidiyordu. Gitme demiştik ama haklıydı gitmekte : Kim bu cennet 
vatanın uğruna olmazdı ki feda….
 Haberlerde, bütün Türk milletini, vatanını savunmak için darbecilerin karşısına 
çıkışını izliyorduk. Bir yandan da gözlerim babamı arıyordu. Türk milleti korkusuzca 
düşmana saldırıp vatanını savunmaya çalışıyordu. Cumhuriyeti biz böyle kazandık 
diyerek tankların önüne yatıyorlar, silahlı askerlerin karşısına çıkıp hiç düşünmeden 
canlarını hiçe sayıyorlardı. Çünkü bu devlet kolay kurulmamıştı. Çünkü onlar vatanları 
için canlarını feda ederlerdi. Çünkü onların tek silahı imandı, inançtı: 
Garbın afakını sarmışsa çelik zırhlı duvar
Benim iman dolu göğsüm gibi serhattim var.
 Gözüm sürekli televizyondaydı, gazilerin ve şehitlerin anonsu yapılıyordu. İşte o 
an senin ismini söylediler. İsmini duydum babacım. Gözyaşlarına boğuldum. Gözlerim 
durmuyordu. Seninle ilgili onca güzel anı şimdi ne oldu.  Bu kadar mıydı?  Bitmiş 
miydi? O an senin için okuyarak seni utandırmayacağıma yemin ettim. Herkes, benim 
gibi bunun gibi olayların bir daha olmaması için birlik olmamız, düşmana fırsat 
vermemiz gerektiğini anladı:
Yukarıda gök çökmedikçe aşağıda yer delinmedikçe senin ülkeni kim alabilir töreni 
kim bozabilir.
 Kahraman Babam; burada aklın kalmasın; seni gururlandıracağım hiç şüphen 
olmasın!
Hakkıdır hür yaşamış bayrağımın hürriyet;
Hakkıdır Hakk’a tapan milletimin istiklal!

KAHRAMAN BABAMA

Ali Kaan KAYIKCI
5/C

Yamantürk Ortaokulu

Not: Bu eser ilçemizde düzenlenen 15 Temmuz konulu mektup yazma 
yarışmasında ilçe 1. si seçilmiştir.
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 Altı yıl oldu sizler kahraman olalı. Altı yıl oldu, sizler şehit olalı. Bu vatanı kanınız 
ve canınız pahasına hiç düşünmeden kendinizi sokağa atarak bizlere emanet edeli.
 O zaman daha küçüktüm idrak edemiyordum şehitlik ne demek, Sonradan 
anladım kulağına bilinmeyenden -Allah’tan- gelen bir ses demek. Kanınla bayrağa 
renk vermek… Sizler bizim için sokaklara çıktınız, canlarınızı vatanımız uğruna feda 
ettiniz. Bizlere de bu cennet vatanı korumak düşer. Belli mi olur belki bana da nasip 
olur şehit olmak. Şehitlik ne demek tam olarak o zaman anlarım. Rabbim bir daha 
yaşatmasın. Ama olursa hiç düşünmeden ben de koşarım sokağa, sancağa. Bu vatan 
bizim elbet bizim olacak, bizlere kalacaktı. Kalacak bu destan şehidim, hiç şüphen 
olmasın. Ben büyüyünce, büyük insan, baba olunca anlatacağım çocuğuma (oğluma, 
kızıma, torunlarıma). Bilinen 251 vatan evladı şehidimiz oldu. Kimisi ana idi kimisi 
baba, evlat, dede, nine ve niceleri, diye başlarım sözlerime. Şehidim, gözlerimde yaşlar 
yüreğimde sızıyla omuzlarımdaki bu gururla.  Unutturmayacağım Şehidim kara 
geceyi unutmayacağım, unutamam 251 şehidimi. 
 Bu vatan, bu cennet yurt nice hainler görmüştü görmesine de… Düşmanın da 
hayırlısı merdi olurmuş anladık 15 Temmuz’da. İnanmıştı Türk halkı, Anadolu’nun 
temiz kalpli anası inanmıştı hoca sandığı haine… Allah deyip, kur’an deyip kandırmıştı 
masum ana-babayı. Ve teslim etmişti evladını hoca sandığı satılmış haine. İnanmıştı 
çünkü din bizim kutsalımızdı. Bizi bizim kurşunumuzla vurdular Ahhh, şehidim!!! Daha 
doğrusu vuramadılar, siz siper ettiniz gövdenizi tanklara, tüfeklere.
 15 Temmuz’dan sonra sizler melek olduktan sonra sokaklar bizlere emanet 
edildi. Dedim ya çocuktum annem, babam tanıdığım bütün yakılarım hep beraber bu 
destanı anmak için sokaklardaydık. Siz cennete göçtükten sonra “Sokaklar boş kaldı 
sanmasın hainler !”diye. 15 Temmuz’dan sonra, sizler en yüce mertebeye erdikten 
sonra sokaklar bizlere emanet edildi ve yine o bekleyiş devam etti bir süre “Şehitler 
ölmez vatan bölünmez” naralarıyla. Şehidim seneler geçti, bizim beldede yine 
şehitlerimizi anma töreninde bana verilen bir hediye var. Saklayacağım gururla o 
günlerin hatırına. Annem gururla saklıyor doğmamış torunlarına. Şehidim sana söz, 
yemin olsun, bu vatan bizimdir. Asla bölemeyecekler, böldürmeyiz. Sizler rahat 
uyuyun, biz gençlere bıraktığınız destanı yeri geldiğinde bizler de yeniden yazarız. 
“Rabbim bir daha yazdırmasın!” Şehidim umarım hep huzurlu olur vatanım. Şehidim 
dünyaya göğsümü siper eder, ezdirmem vatanı, vatan toprağını. Gözün arkada 
kalmasın uyumuyor bu gençlik. Hakkını helal et, rahat uyu cennet mekânında. 
 “Âlemlerin Efendisi ”ne Komşu Olan Şehidim, ruhun şad olsun. Göklerden rahmet 
yağsın kabrine, cennetten dualarını esirgeme vatanımın üzerine…

ŞEHİDİME

Sertaç ÇOMOĞLU
8/E

Yamantürk Ortaokulu
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 15 Temmuz günü gökyüzü onlarca şehidi misafir ederken, İstanbul’un dar ve kurabiye 
kokulu sokakları henüz sekizine basmamış bir oğlan çocuğunu kucaklıyordu. Üzerinde mavi 
gözleriyle uyumlu parlak beyaz şortu ve üzerine yapışmış sarı tişörtü vardı. Sağ avcunun 
içinde minik elleriyle tuttuğu Türk bayrağını sallayıp duruyor, kendini ferahlatmaya 
çalışıyordu. Oturacak bir yer olmadığı için yere çömelmiş, vücudunu yeşil çamın altına 
sokuşturmuş, evden kaçmanın vermiş olduğu heyecanını yaşıyordu. Ağaç ve yaprağı… Tıpkı 
o ve babası gibiydi. Odasının duvarlarını maviye boyarken -en sevdiği rengin mavi olduğunu 
söylemek zor olsa da- babasına duyduğu sevgi, tıpkı gölgesine yaslandığı çam ağacı gibiydi. 
Ve babası yoktu.
 Oğlanın üzüldüğü şeylere bakılırsa muhtemelen küçük, cılız bedenini titretecek, 
kalbini yakacak haberi almamıştı. Oğlanın şimdiden kaval kemikleri ağrıyor, onu 
sakinleştirecek annesini arıyordu. Oysaki küçücük elleriyle böyle büyük bir şeyi mahvetmesi 
tam olarak onun suçuydu. Mavi gözlerini öyle leyla leyla kırpıyordu ki sanki sayfalarca 
koparılmış bir romandı. Öyle korkusuzdu ki küçük oğlan, öyle korkusuzdu ki Boğaz’dan gelen 
vahşet sesleri ruhunu ezip geçememişti. Tıpkı kahramanların şu an vatanını korumak için 
yaptıkları gibi. Gerçi çocuk pek bunu farkında gibi durmuyor, artık bacakları yorulduğu için 
mızmızlanıyordu. Sonra gözlerinin önünden birisi geçti. Olabilecek en kötü senaryoyu 
aklımıza getirdiğimizde çakılan şimşekler gibiydi. Ya da evladını uzun bir süre sonra özlemle 
öpen bir annenin duyduğu sevinç. Hayatın ne getirebileceğini bilmediğimiz yollarında 
rüzgâr tarafından sürüklenen bu adam, bu adam babası mıydı?  Ona yardım eli uzatabilecek 
tek kurtarıcı babasıydı.
 Bu akşam işler çocuğun istediği gibi gitmemişti. Daha birkaç saat öncesinde ailecek 
oturdukları koltukta babasının, annesiyle sohbetlerini yarım bırakıp ne olduğunu anlamak 
için dışarı çıktığında da, çocuğun babasının ardından onu aramak için gizlice dışarı çıktığında 
da…  O saatten beri bu adam dışında kimse onu aramaya gelmemişti. Belki de evden 
kaçmak havalı değildi. Bunu babası gidince anlamıştı ama ne fark eder, artık babası yanında 
yoktu.
 Adam, önündeki minik oğlana bakadursun, çocuğun öyle uykusu gelmişti ki elini 
uzatan bedeni ancak fark etti. Ölüm döşeğindeki bir hastanın doktora uzanışı, ilkbaharın bir 
yarısında ekilen tohumun çırpınışı misali ellerini adama uzattı. Adam çok tanıdık geliyor ama 
çocuk çıkaramıyordu. Çocuk, ellerini adama uzatmaya çalışırken elindeki bayrağı düşürdü ve 
kendini adamın kollarına attı. Adam sanki çocuğa pek şaşırmamıştı. Bunu oğlanın fark ettiği 
de söylenemezdi zaten. Sonra adam ve çocuk, çocukluktan yaşlılığa olan evre gibi uzun ve 
sabırla yürüdüler. Yürüdükçe bir felakete yaklaşıyormuşçasına kalpleri tekliyordu. Burası çok 
gürültülüydü ve yerleri Türk bayrağı boyamıştı. Öyle ürkütücü bir yerdi ki gerçek bile 
gelmiyordu. Oğlan böyle bir vahşeti yanı başında olmasına rağmen nasıl fark edemediğini 
anlayamıyordu. Yanındaki adamın elini tuttuğunda gözüne yerdeki bedenler ilişti. Ama 
içlerinden bir tanesi yıldızların en parlak olanıymışçasına parlıyordu. Yerdeki beden kanlar 
içerisindeydi fakat buna rağmen yüzünde silik bir tebessüm taşıyordu. Saçları dağılmış, 
huzurla uyuyordu. Oğlanın kalbi çok acıdı ve sonra son kez anladı ki artık babası yoktu.

ÇOCUK

Zeynep Lina CANER
6/C

Yamantürk Ortaokulu
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ÖĞRENCİLERİMİZİN
“15 TEMMUZ ”

KONULU ŞİİRLERİ

BABAM SEN RAHAT UYU

Seslerle uyandım,
Camdan baktım,
O anda gördüm,
Babam yerdeydi.

Evden çıktım, koştum peşinden,
Yetişemediğim, şehit olmuştu evvelden,
Ağladım, ağladım, ağladım yine de
Babam geri gelmeyecekti.

O andaki tek isteğim,
Babamın niyeti, benim hedefim,
Vatanı korumak, sahip çıkmak,
Babamın niyeti benim emanetim.

Osman KARTAL

GURUR DUYUYORUM

Gurur duyuyorum senle, 
Döktüğün asil kan için,
Asaletinden karakterinden,
O geceki mücadelenden,
Gurur duyuyorum.

Gurur duyuyorum senle,
Vatana hayırlı olduğun için,
Cesur ve yürekli olduğun için,
Anıyorum seni her gecemde,
Gurur duyuyorum.

Gurur duyuyorum senle ,
Şehit babası olduğum için,
Oğlum olduğun için,
Gurur duyuyorum .
  
Esra Naz ALTUNBAŞ

VATAN

Ey çocuk
Kalk yürü
Düşmanlar sardı her yeri
Git ecdadın peşinden
Bin yıldır olduğu gibi
O gece korkuya kapılma 
Herkes şehit olsa da 
Sen sıradan kaçınma
Üzüntü sarsa da her yeri
Çare bulmaktan kaçınma
Çare senin mücadelen
Korkusuzca çekinmeden
Binlerce yıldır olduğu gibi

Elif Rana SUİÇMEZ

VATAN

Babacığım neredesin?
Bitmeyen kederdeyim
Hüzün kapladı içimi
Namerdin vurulduğu yerdeyim.

15 Temmuz gecesi
Kaçtı milletin neşesi
Her yer kan her yer şehit
Türk’e oldu matem gecesi

Bir ses duydum derinden
Babam kalktı yerınden
Durma oğlum, koş
Tut vatanın elinden

Yiğit Kerem ÖZKAN

15 TEMMUZ

Yürüyorum sokak ortasında
Lambalar sönük, kalpler kırık
Canım vatanım boynu bükük
Sen ağlama vatanım

Türk genci, Türk eri
Bırakır mı namerde hiç seni
Sen bana Orta Asya’dan Balkanlar’a
Hüküm süren ecdadımın emaneti.

Elif Berra SARI 

15 TEMMUZ

Karanlıktı her yer
Geceyi aydınlatan
Bomba sesleriydi
Korkuyordum sadece
Vatan elden gidecek 
Ey Türk milleti 
Kalkın, kalkın ayağa
Düşman vakit kollarken
Sahip çıkın vatana
Saldırdılar dört bir yandan
Sahip çıkın vatana
Zafer ulaşalım da
Karanlıklar varsın aydınlığa

Betül Erva ŞEKER
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ÖĞRENCİLERİMİZİN
“15 TEMMUZ ”

KONULU ŞİİRLERİ

15 TEMMUZ

O gece korkuyla uyandım
Herkesin dilinde “Vatan elden gidiyor.”
Ama ben inanıyordum
Vatan hainlere yar olmaz

Benim en korktuğum gece
Her yer karanlık
Bize emanet bu vatan
Kavuşacak aydınlığa

Herkes meydanlarda
Ülkesini koruyor
En ufak kıvılcım bile
Karanlığa direniyor.

Yiğit KAMİL

VATAN

Tank altında kaldı bu vatan
Ülkesi uğruna savaştı bu millet
Kanlar döküldü gözyaşlarıyla
Yetim kaldı çocuklar

Hainlerle savaştı bu vatan
Ülkesi uğruna can verdi bu millet
Kadınlar eşlerini beklerken
Babasını aradı çocuklar

Ülkesi yoluna can verdi  evlatlar
Kıyafetler kan içinde, 
Gözler sel içinde
Analar oğullarını beklerken
Babalar sessizce ağladı içinden

Sudenaz YILMAZ

15 TEMMUZ GECESİ

Bir gece yarısı bombalar patladı
Bu vatanı korumak için
Tanklar altına yatıldı
Şehit olup göçtüler bu diyardan

Bizimde vardı çocuklarımız
Ardımızdan dökülen yaşlarla
Veda ettik bu dünyaya
Üzülmeyin dostlar
Her şey vatan uğruna

Ailemiz bizi beklerken
Bir mermiyle şehit olduk
Çocuklarımız baba gitme derken
Gözlerimizi yumduk hayata
Şehit düştük 15 Temmuz gecesi

Sümeyye ÖZTÜRK

O GECE

O gece bomba sesiyle kalbim doldu endişe
Baktım evin camından herkes yerlerde
Mermiler havada, tanklar yollarda
Her yerde hüzün var her yerde düşman

Dışarıda çığlıklar, yerde yatan insanlar
Evde ağlayan çocuklar, mücadelede babalar
Hüzünle aradığım babam, evde ağlayan anam
Nasıl korkmam o kapkaranlık gecede

Her an ne olacağını düşündüm.
Korku dolu gözlerim, sızlayan kalbim
Binlerce duayı Allah’a uçurdum
Vatanın selameti olacaktı mutluluğum.

Melisa Betül CİNAN
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15 TEMMUZ
KAHRAMANLARI ve
HAYAT HİKAYELERİ

 
 Darbe girişiminde İstanbul’da 5’i polis, 3’ü 
asker 97, Ankara’da 55’i polis 3’ü asker 149, 
Marmaris’te ise iki polis olmak üzere 248 kişi 
darbeciler tarafından şehit edildi.
 İşte o şehitlerin bazılarının isimleri ve 
kahramanlık hikayeleri:

ÖMER HALİSDEMİR
Şehadet emrini kahramanca gözünü kırpmadan 
yerine getirdi, darbeci hainlerin kurşunlarıyla şehit 
düştü. Astsubay Başçavuş Ömer Halisdemir, evli ve 
iki çocuk babasıydı. Özel Kuvvetler askeri Ömer 
Halisdemir, yurt içi ve yurt dışında birçok görevde 
yer aldı. 15 Temmuz gecesi Özel Kuvvetler 
Komutanı Zekai Aksakallı paşanın, darbeci generali 
“vur” emrini yerine getirerek darbe girişiminin 
engellenmesinde büyük rol oynadı.  Şehit Astsubay 
Ömer Halisdemir, Özel Kuvvetler Komutanlığı’na 
yanındaki korumalarıyla birlikte girerken darbeci 
generali vurarak öldürdü. Darbeci hainler 
tarafından 30 kurşunla şehit edildi. Kahraman asker 
Ömer Halisdemir’in cenazesi Niğde’nin Bor ilçesine 
bağlı Çukurkuyu kasabasında son yolculuğuna 
uğurlandı.

İLHAN VARANK (1971 - 15 Temmuz 2016)
Yıldız Teknik Üniversitesi’nde Bilgisayar ve Öğretim 
Teknolojileri Eğitimi bölüm başkanlığı görevini 
sürdüren Prof. Dr. Varank, darbecilere direnmek için 
geldiği İstanbul Büyükşehir Belediyesi önünde 
şehit edildi. Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa 
Varank’ın da ağabeyi olan İlhan Varank, darbe 

girişimini duyar duymaz sokağa çıktı, direnen 
vatandaşlarla birlikte darbecilere karşı 
mücadele etti.

EROL OLÇOK - ABDULLAH OLÇOK
Türkiye’nin en önemli siyasi iletişim 
kampanyalarına imza atan Erol Olçok da o 
gece 16 yaşında oğlu Abdullah Tayyip 
Olçok’la birlikte Boğaziçi Köprüsü’nde 
darbeci askerlerin açtığı ateş sonucunda 
şehit oldular. Lise öğrencisi olan Abdullah 
Tayyip Olçok, darbe girişiminin en genç 
şehitlerinden biri oldu.

ALİ ANAR  (1982 - 15 Temmuz 2016)
Ankara Kazan İlçesi Ahi Köyü muhtarı olan Ali 
Anar, Akıncı Üssü’nden uçakların kalkmasını 
engellemek için çok sayıda insanla birlikte 
Akıncı Üssü önüne geldi. Ama açılan ateş 
sonucunda ağır yaralanan Anar, hastanede 
yapılan tüm müdahalelere rağmen şehit 
düştü.

ALİ KARSLI (1972 - 15 Temmuz 2016)
TÜRKSAT Hukuk Müşavirliği’nde çalışan Ali 
Karslı, darbe gecesinde en kritik bölgelerden 
biri olan TÜRKSAT’ta darbecilere karşı 
harekete geçti. Diğer personellerle beraber 2 
kepçe ve 1 itfaiye aracı ile TÜRKSAT’a giden 
yolu kapattı. Televizyon yayınlarını 
kesemeyen darbeciler, TÜRKSAT Tesisler 
Direktörü Ahmet Özsoy’la birlikte Ali Karslı ’yı 
da şehit etti.
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15 TEMMUZ
KAHRAMANLARI ve
HAYAT HİKAYELERİ

BATUHAN ERGİN (1995 - 15 Temmuz 2016)
Bitlis’te komando olarak vatani görevini tamamla-
dıktan sonra İstanbul’a dönen 21 yaşındaki Batu-
han Ergin, 15 Temmuz gecesi darbecilere karşı 
gelmek için Boğaziçi Köprüsü’ne gitti. Sosyal med-
yadan verdiği son mesajında, Boğaziçi Köprüsü’-
nün girişindeki fotoğrafıyla, “Eve erzak almaya 
değil, devlete sahip çıkmaya geldik” yazıyordu. 
Mesajdan kısa bir süre sonra açılan ateşte ağır yara-
lanan Ergin, kaldırıldığı hastanede şehit düştü.

ADİL BÜYÜKCENGİZ (1964 - 15 Temmuz 2016)
İstanbul Büyükşehir Belediyesi önünde şehit düştü. 
15 Temmuz gecesi darbecilere direnmek isterken 
açılan ateşte sırtından vuruldu.

CENNET YİĞİT (1993 - 15 Temmuz 2016)
Gazi Üniversitesi Eğitim Fakültesi Resim Öğretmen-
liği’ni bitirdikten sonra polis olan Cennet Yiğit, 
başarılı çalışmalarıyla komiser yardımcılığına kadar 
yükseldi. Ankara Gölbaşı Özel Harekat Daire 
Başkanlığı’nda görev alan Yiğit, özel harekat tesisle-
rinin bombalanması sonrasında şehit düştü.

 
AYŞE AYKAÇ (1972 - 15 Temmuz 2016)
Ev hanımı olan Ayşe Aykaç, Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan’ın ‘sokağa çıkın’ çağrısından sonra eşiyle birlik-
te sokağa çıktı. Boğaziçi Köprüsü’ne gitmek için 
yola çıkan aile, Altunizade’ye gelince araçlarından 
inerek köprüye doğru yürümeye başladı. Ayşe 
Aykaç, köprüye girişte darbeciler tarafından vatan-
daşların üzerine açılan ateş sonucu hayatını 

kaybetti. Köprüye ön sa�arda yürüyenler 
arasında bulunan Ayşe Aykaç, arkasında gözü 
yaşlı 4 çocuk bıraktı.

CUMA DAĞ
MTA Genel Müdürlüğü’nde görev yapan 39 
yaşındaki Cuma Dağ, 15 Temmuz gecesi 
eşiyle birlikte Cumhurbaşkanlığı Külliyesi 
önüne gitti. Darbecilerin saldırısıyla eşinin 
gözleri önünde şehit düştü.

ENGİN TİLBAÇ (2000 - 15 Temmuz 2016)
Henüz 16 yaşında öğrenci Engin Tilbaç  ,15 
Temmuz gecesi sokağa çıkarak darbecilere 
karşı koymak isterken İstanbul Sultangazi 
Baştabya’da şehit düştü. Tankların kışladan 
çıkmasını engellemek isterken tankın altında 
kalarak şehit düşen ve yüzü tanınmaz hale 
gelen Tilbaç’ın kimliği üç gün boyunca tespit 
edilemedi. 
 

TÜRKMEN TEKİN (1973 - 15 Temmuz 2016)
İstanbul Esenler’de oturan esnaf Türkmen 
Tekin, Atatürk Havalimanı’nda darbeci asker-
lerin olduğunu duyunca ailesiyle birlikte 
harekete geçti. Havalimanına gitmek için 
yola çıkan Tekin, Esenler Dörtyol’da darbeci-
lerin ele geçirdiği tankın ezmesi sonucu eşi 
ve çocuklarının gözleri önünde şehit oldu.

YILDIZ GÜRSOY (1974 - 18 Temmuz 2016)
Ankara’da çaycılık yapan 44 yaşındaki Yıldız 
Gürsoy, Ankara Genelkurmay Başkanlığı 
önünde yapılan bombalı saldırıda başına 
isabet eden şarapnel parçası nedeniyle ağır 
yaralandı, dört gün sonra hayatını kaybetti.
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YASİN NACİ AĞAROĞLU (1995 - 15 Temmuz 2016)
Ankara Hukuk Fakültesi son sınıf öğrencisi olan Yasin 
Naci Ağaroğlu , darbe girişimini duyunca hemen 
sokağa çıktı. Genelkurmay Kavşağı’nda 
helikopterden açılan ateş sonucunda şehit düştü. 
Ağaroğlu, öğretmen bir anne ve babanın çocuğuydu.

YALÇIN ARAN (1980 - 16 Temmuz 2016)
İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nde kepçe operatörü 
olan Yalçın Baran, darbe girişimi gecesinde tankların 
caddelerde dolaştığı ve halka ateş açtığını görünce 
kepçesiyle birlikte sokağa çıktı. Beykoz gişelerini 
kapatan Aran, tankların geçişine izin vermedi. 
Darbecilerin açtığı ateş sonucunda şehit düştü. 
Geride acılı bir eş ve beş çocuk bıraktı.
 
TOLGA ECEBALIN (1989 - 15 Temmuz 2016)
İstanbul Fatih’te tezgahtarlık yapan Tolga Ecebalın, 
darbecilere karşı koymak için babası Tarkan 
Ecebalın’la birlikte Saraçhane’de bulunan İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi önüne gitti. Açılan ateş 
sonucunda şehit düşen Ecebalın’ın ailesi evlerini 
müzeye çevirdi.

PİYADE KURMAY ALBAY SAİT ERTÜRK (1969 - 15 
Temmuz 2016)
İstanbul’da darbe girişiminin engellemesinde kritik 
rol oynayan Piyade Kurmay Albay Sait Ertürk, hain 
darbecilerin şehit ettiği en üst düzey asker oldu. 
Topkule 66. Zırhlı Tugayı’nda görev yapan Albay 
Ertürk, darbe gecesinde, arkadaşı Piyade Albay Davut 
Ala ve polislerle tugaya gitti. İki tim, tankların, 
silahların ve askerlerin dışarı çıkmasını engelleyerek, 
tugay içindeki hareketlenmeyi durdurdu. Piyade 
Kurmay Albay Sait Ertürk darbeci hainlere, 
“Yaptığımız vatan hainliğidir. Teslim olun” deyince 

şehit edildi. Yanındaki Albay Davut Ala da, hain 
saldırıdan 7 kurşun yarasıyla kurtuldu.

ÜMİT ALKAN
41 yaşındaki polis memuru Münür Alkan, evli 
ve bir kız babasıydı. Bolu’da görev yapan Alkan,  
bir süre önce İstanbul Emniyet Müdürü 
Mustafa Çalışkan’ın koruma polisi olarak 
atanmıştı.  Görevini de son nefesine kadar 
sürdürdü. 15 Temmuz gecesi Boğaziçi 
Köprüsü’nde darbecilerin açtığı ateş sonucu 
İstanbul Emniyet Müdürü Çalışkan’ı korurken 
şehit düştü.  Şehit polis memuru Alkan, baba 
ocağı Tekirdağ’da son yolculuğuna uğurlandı.
 
AHMET VE MEHMET ORUÇ
İkiz polis memurları, aynı anda şehadet 
şerbetini içtiler. İkiz oğullarını kaybeden Baba 
Hacı Ali Oruç cenaze töreni sırasında 
"Oğullarım. Beni bırakıp nereye gittiniz? Ben 
sizsiz ne yapacağım." diyerek gözyaşı döktü. 
Şehitler Mehmet ve Ahmet Oruç, son 
yolculuklarına Adana’da binlerce kişinin 
katıldığı törenle uğurlandı. 

DEMET SEZEN
3 yaşındaki bebeğini yatağında uyuttu, son 
görevi için Özel Harekat Daire Başkanlığı’na 
gitti, şehadet şerbetini içti. 31 yaşındaki 
komiser Demet Sezen, Ankara Özel Harekat 
Daire Başkanlığı İnsan Kaynakları Şubesi Sosyal 
Hizmetler Bürosu'nda çalışıyordu. En zor işi 
yapanlardandı. Şehit ailelerine acı haberi 
veriyor, “Yavrunuz, anneniz, babanız şehit oldu” 
diyordu. 15 Temmuz gecesi 3 yaşındaki oğlu 
Hüseyin Alp’i uyuduğu yatağında bırakıp, Özel 
Harekat Daire Başkanlığı’na gitti. Hain 
darbecilerin ele geçirdiği savaş uçaklarıyla 
yaptığı saldırı sonrası şehit düştü. Birçok kez, 
şehit yakınlarına, “Şehitlik, şahadet en büyük 
mertebe” demişti. Şehidin adı memleketi 
Nevşehir Avanos’ta yaşayacak.
(BÜTÜN ŞEHİTLERİMİZİ SAYGI VE MİNNETLE 
ANIYORUZ .)
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HEMŞEHRİMİZ
ŞEHİT MUHAMMED AMBAR

 Çayeli ilçemizin Senoz köyünde 1976 yılında doğan 
Muhammet Ambar İstanbul’da esna�ık yapmaktaydı. 15 
Temmuz 2016 Cuma günü Üsküdar’daki evinde haberleri izlediği 
sırada tankların Boğaziçi Köprüsü’nü kapattığını öğrendi. 
Tanklara karşı mücadele etmek ve vatanını savunmak için 
komşularıyla birlikte Boğaziçi Köprüsü’ne koştu. Ambar, darbeci 
askerlerin açtığı ateş sonucu yaralananlara yardım etmeye 
çalışırken vuruldu. Ambar, kaldırıldığı Haydarpaşa Numune 
Hastanesinde şehit oldu. Ambar, evli ve 2 çocuk sahibiydi. 

 Kendisini rahmetle ve minnetle anıyoruz.
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15 TEMMUZ ÇENGEL BULMACA
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YUKARIDAN AŞAĞIYA
1.   Çoğunlukla aynı topraklar üzerinde yaşayan, aralarında dil, tarih, duygu, ülkü, gele-
nek ve görenek birliği olan insan topluluğu, ulus
2.   Ülkede bir grup tarafından örgütlü bir biçimde silah zoruyla baskı kurularak mevcut 
yönetimi düşürmeye çalışmak
3.   15 Temmuz hain darbe girişimini önleyen kahraman şehidimiz
4.   15 Temmuz Şehitler Köprüsü’nün eski adı. 

SOLDAN SAĞA
5.   Olağanüstü hâl kısaltması 
6.   Savaşta veya tehlikeli bir durumda yararlık gösteren (kimse), alp, yiğit
7.   Bu toplantının yapıldığı yer, şûra. 
8.   Halkın egemenliği temeline dayanan yönetim biçimi
9.   Kutsal bir ülkü veya inanç uğrunda ölen kimse
10. Bağımsızlık

1- MİLLET   2- DARBE   3- ÖMER HALİSDEMİR   4-BOĞAZİÇİ   5- OHAL
6- KAHRAMAN   7- MECLİS   8- DEMOKRASİ   9- ŞEHİT   10- İSTİKLALHazırlayan:
Orhan Arda GÜMÜŞLER
6-C
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